Экспертиза проекта решения Кирово-Чепецкой городской Думы «Об утверждении Положения «О наградах муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»»

Контрольно-счётной комиссией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области проведена экспертиза проекта решения Кирово-Чепецкой городской Думы «Об утверждении Положения «О наградах муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»» (далее – проект решения).

По результатам экспертизы установлено:

- 1. Проектом решения упраздняются следующие виды наград:
 - 1. общемуниципальные награды муниципального образования: почётная грамота муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, ценный подарок, благодарственное письмо муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области;
 - 2. награды Кирово-Чепецкой городской Думы: ценный подарок, благодарность;
 - 3. награды администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области: ценный подарок, благодарность;
 - 4. награды структурных подразделений, отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области: благодарность, письмо.
- 2. Проектом решения предлагается к утверждению Положение «О наградах муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» в новой редакции, которым устанавливается система наград муниципального образования «Город Кирово-Чепецк», порядок их учреждения, основы наградного процесса и иные правила, связанные с наградами муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

Проект решения соответствует требованиям действующего законодательства и рекомендован к принятию.

Проект решения принят на очередном заседании Кирово-Чепецкой городской Думы 29.06.2016.